



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年7月25日

上場会社名 株式会社トーエネック

上場取引所 東 名

コード番号: 1946

本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.toenec.co.jp/>)

TEL (052) 221-1111

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 野田 泰弘

問合せ先責任者 役職名 理事 経理部長 氏名 三浦 務

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有

(内容) 影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無: 無

2. 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満を切捨てて表示している。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第1四半期	26,812	2.7	610		450	
17年3月期 第1四半期	26,109	3.5	907		833	
(参考) 17年3月期	180,107		4,442		4,648	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期 第1四半期	370		3.92	
17年3月期 第1四半期	412		4.28	
(参考) 17年3月期	3,509		36.31	34.08

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期 第1四半期	166,503	60,660	36.4	641.96
17年3月期 第1四半期	167,935	58,075	34.6	602.53
(参考) 17年3月期	177,781	61,578	34.6	651.26

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	77,000	600	100
通期	176,500	4,100	1,700

[連結業績予想に関する定性的情報等]

連結業績予想につきましては、当初予想(平成17年5月11日公表)と変更ありません。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、当社個別の経営成績など

以上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 〔平成18年3月期〕 第1四半期末	前年同四半期 〔平成17年3月期〕 第1四半期末	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
1 現金預金	25,586	25,427	29,134
2 受取手形・完成工事 未収入金等	32,765	29,501	53,049
3 有価証券	4,840		
4 未成工事支出金等	22,904	21,550	13,899
5 繰延税金資産	2,682	3,937	2,303
6 その他の 貸倒引当金	5,552 323	2,925 393	6,067 463
流動資産合計	94,007	82,950	103,991
固定資産			
1 有形固定資産	47,540	49,225	48,015
2 無形固定資産	880	924	916
3 投資その他の資産			
投資有価証券	8,896	18,901	9,211
その他の 貸倒引当金	16,502 1,323	17,375 1,441	17,091 1,446
投資その他の資産計	24,075	34,835	24,856
固定資産合計	72,495	84,985	73,789
資産合計	166,503	167,935	177,781
(負債の部)			
流動負債			
1 支払手形・工事未払金等	32,273	29,031	42,867
2 短期借入金	6,492	6,612	6,419
3 転換社債 (一年以内償還予定)		8,990	
4 未払費用	3,132	2,803	5,241
5 未払法人税等	113	112	2,245
6 未成工事受入金	11,511	11,871	6,712
7 工事損失引当金	142		142
8 その他の 流動負債合計	5,145	2,430	5,278
流動負債合計	58,812	61,853	68,907
固定負債			
1 転換社債	4,998	4,998	4,998
2 長期借入金	3,405	2,809	2,929
3 退職給付引当金	38,337	39,717	38,828
4 役員退職慰労引当金	266	459	514
5 その他の 固定負債合計	23	23	24
固定負債合計	47,031	48,007	47,295
負債合計	105,843	109,860	116,202
(少数株主持分)			
少数株主持分			
(資本の部)			
資本金	7,680	7,680	7,680
資本剰余金	6,836	6,831	6,836
利益剰余金	44,188	41,718	45,064
その他の有価証券 評価差額金	2,927	1,941	2,964
自己株式	973	97	968
資本合計	60,660	58,075	61,578
負債、少数株主持分 及び資本合計	166,503	167,935	177,781

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 〔平成18年3月期〕 第1四半期	前年同四半期 〔平成17年3月期〕 第1四半期	(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額
売 上 高	26,812	26,109	180,107
売 上 原 価	23,571	23,153	159,661
売 上 総 利 益	3,241	2,955	20,445
販売費及び一般管理費	3,851	3,863	16,003
営 業 利 益	610	907	4,442
営 業 外 収 益	199	137	425
営 業 外 費 用	39	63	218
経 常 利 益	450	833	4,648
特 別 利 益	198	342	5,465
特 別 損 失	207	34	3,201
税金等調整前 四半期(当期)純利益	459	525	6,912
法人税、住民税及び事業税	37	38	2,042
法人税等調整額	125	151	1,361
四半期(当期)純利益	370	412	3,509

(参考)

当社個別の経営成績、部門別受注実績は次のとおりであります。

1. 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第1四半期	26,630	2.9	607		440	
17年3月期 第1四半期	25,871	3.2	1,015		934	
(参考)17年3月期	179,512		3,990		4,272	

	四半期(当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期 第1四半期	348		3.69	
17年3月期 第1四半期	456		4.74	
(参考)17年3月期	3,431		35.56	33.38

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示す。

2. 個別の部門別受注実績

(単位：百万円)

区 分	平成18年3月期 第1四半期実績	平成17年3月期 第1四半期実績	比較増減	増減率
配電線工事	14,724 (35.3%)	14,096 (41.8%)	627	4.5%
発電・送電・変電・土木工事	1,090 (2.6)	1,201 (3.6)	110	9.2
地中線工事	678 (1.6)	1,736 (5.1)	1,057	60.9
通信工事	1,875 (4.5)	989 (2.9)	886	89.6
屋内線工事	19,830 (47.6)	12,462 (37.0)	7,367	59.1
空調管工事	2,454 (5.9)	2,261 (6.7)	192	8.5
計	40,654 (97.5)	32,748 (97.1)	7,906	24.1
商品販売	1,029 (2.5)	983 (2.9)	45	4.6
合計	41,683 (100)	33,732 (100)	7,951	23.6

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示している。

3. 平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	76,800	500	100
通期	176,000	3,800	1,600

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、当初予想(平成17年5月11日公表)と変更ありません。

以上